



CONTRATO Nº 51/2018

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, QUE ENTRE SI CELEBRAM DE UM LADO O **MUNICÍPIO DE GRAVATÁ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE SAÚDE, E, DE OUTRO LADO, A EMPRESA DROGAFONTE LTDA, NAS FORMAS E CONDIÇÕES ABAIXO.**

O **MUNICÍPIO DE GRAVATÁ**, Estado de Pernambuco, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na Rua Cleto Campelo, nº 268, Centro - Gravatá - PE, inscrito no CNPJ sob o nº 11.049.830/0001-20, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁ**, com sede na Rua Gustavo Borba, nº 490, Santa Luzia, Gravatá/PE, CEP: 55.641-620, inscrita no CNPJ sob o nº 10.710.822/0001-10, neste ato representada pela Secretária Interina de Saúde, a Sra. **FERNANDA ISABELLY NUNES TAVARES SANTANA FRANÇA**, Brasileira, Casada, Portadora da Cédula de Identidade nº 6.714.261 - SDS/PE, inscrita no CPF/MF sob o nº 045.955.284-85, residente e domiciliada no Município de Pombos/PE, doravante denominado **CONTRATANTE**, e, de outro lado a empresa **DROGAFONTE LTDA, CNPJ Nº 08.778.201/0001-26**, situada na Rua Barão de Bonito, nº 408, Anexos 424/450, Várzea, Recife/PE, CEP: 50.740-080, aqui representada por seu Sócio Administrador, o Sr. **EUGÊNIO JOSÉ GUSMÃO DA FONTE FILHO**, brasileiro, casado, comerciante, portador da cédula de identidade nº 1.622.040 - SSP/PE, inscrito no CPF/MF sob o nº 293.247.854-00, residente e domiciliado na Avenida Dezessete de Agosto, nº 2594, Apto. 502, Casa Forte, Recife/PE, CEP: 52.061-540, doravante denominada **CONTRATADA**, resolvem bilateralmente, celebrar o presente **TERMO ADITIVO**, proveniente do **CONTRATO Nº 51/2018**, oriundo do **PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017**, com fundamento no parágrafo primeiro, do artigo 65, da Lei nº 8.666/93, observando-se o contido no processo administrativo e mediante as cláusulas a seguir enumeradas.

DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA - Constitui objeto do presente termo aditivo o acréscimo de quantitativo ao contrato nº 51/2018, referente a aquisição de medicamentos e materiais médico-hospitalares, correspondente a 24,98% (vinte e quatro vírgula noventa e oito por cento) do valor global contratado, tendo em vista atender a solicitação exarada pela Secretaria Municipal de Saúde, datada em 28/05/2018.

Nº da Nota de Empenho: 0845,0846,0847.

DO ACRÉSCIMO DE VALOR

CLÁUSULA SEGUNDA - Em decorrência da insuficiência do quantitativo contratado, visando atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Gravatá/PE - CONTRATANTE, resta convencionada entre as partes o acréscimo de **24,98%** do valor global inicialmente contratado, correspondente ao valor de **R\$ 51.731,14** (cinquenta e um mil setecentos e trinta e um reais e quatorze centavos), conforme especificado e quantificado no **ANEXO I**.

PARÁGRAFO ÚNICO - O valor global contratado passará de **R\$ 207.081,94** (duzentos e sete mil oitenta e um reais e noventa e quatro centavos) para **R\$ 258.813,08** (duzentos e cinquenta e oito mil oitocentos e treze reais e oito centavos), conforme somatório do disposto na cláusula

→ → → →

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



oitava do contrato primitivo e cláusula segunda do Primeiro Termo Aditivo, ora estabelecido neste instrumento.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CLÁUSULA TERCEIRA - Os recursos para atender ao cumprimento do presente aditivo correrão a conta das seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO: 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE: 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE: 10.301.1003.2452. 0000 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA
DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 09 - RECURSOS TRANSFERIDOS PELO SUS

ÓRGÃO: 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE: 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE: 10.301.1003.2452. 0000 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA
DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 00 - SAÚDE - GERAL

ÓRGÃO: 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE: 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE: 10.301.1003.2540. 0000 - MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL
DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 01 - RECURSOS TRANSFERIDOS PELO SUS

ÓRGÃO: 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE: 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE: 10.301.1003.2540. 0000 - MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL
DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 00 - SAÚDE - GERAL

ÓRGÃO: 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE: 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE: 10.301.1003.2541. 0000 - MANUTENÇÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF
DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 09 - RECURSOS TRANSFERIDOS PELO SUS

ÓRGÃO: 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE: 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE: 10.301.1003.2541. 0000 - MANUTENÇÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF
DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 00 - SAÚDE - GERAL

ÓRGÃO: 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE: 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE: 10.301.1003.2542. 0000 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PACS
DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 09 - RECURSOS TRANSFERIDOS PELO SUS

ÓRGÃO: 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE: 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE: 10.301.1003.2542. 0000 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PACS
DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

→ → → →

de Kelly B 2



FONTE DE RECURSO: 00 – SAÚDE - GERAL

ÓRGÃO: 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE: 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE: 10.301.1003.2543. 0000 – MANUTENÇÃO DOS NÚCLEOS DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF
DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 09 – RECURSOS TRANSFERIDOS PELO SUS

ÓRGÃO: 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE: 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE: 10.301.1003.2543. 0000 – MANUTENÇÃO DOS NÚCLEOS DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF
DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 00 – SAÚDE - GERAL

ÓRGÃO: 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE: 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE: 10.301.1003.2454. 0000 – MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 09 – RECURSOS TRANSFERIDOS PELO SUS

ÓRGÃO: 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE: 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE: 10.301.1003.2454. 0000 – MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 00 – SAÚDE - GERAL

ÓRGÃO: 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE: 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE: 10.301.1003.2544. 0000 – GESTÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU
DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 09 – RECURSOS TRANSFERIDOS PELO SUS

ÓRGÃO: 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE: 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE: 10.301.1003.2544. 0000 – GESTÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU
DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 00 – SAÚDE

ÓRGÃO: 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE: 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE: 10.301.1003.2545. 0000 – MANUTENÇÃO DOS CENTROS DE ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL - CAPS
DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 09 – RECURSOS TRANSFERIDOS PELO SUS

ÓRGÃO: 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE: 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE: 10.301.1003.2545. 0000 – MANUTENÇÃO DOS CENTROS DE ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL - CAPS
DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 00 – SAÚDE - GERAL

ÓRGÃO: 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE: 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

→ → → →

[Handwritten signatures and marks]
3



ATIVIDADE: 10.301.1003.2546. 0000 – MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO
DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 09 – RECURSOS TRANSFERIDOS PELO SUS

ÓRGÃO: 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE: 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE: 10.301.1003.2546. 0000 – MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO
DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 00 – SAÚDE - GERAL

ÓRGÃO: 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE: 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE: 10.301.1003.2456. 0000 – MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA AMBULATORIAL E HOSPITALAR
DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 09 – RECURSOS TRANSFERIDOS PELO SUS

ÓRGÃO: 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE: 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE: 10.301.1003.2456. 0000 – MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA AMBULATORIAL E HOSPITALAR
DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 00 – SAÚDE - GERAL

ÓRGÃO: 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE: 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE: 10.301.1003.2462. 0000 – AÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA
DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 09 – RECURSOS TRANSFERIDOS PELO SUS

ÓRGÃO: 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE: 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE: 10.301.1003.2462. 0000 – AÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA
DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 00 – SAÚDE - GERAL

ÓRGÃO: 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE: 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE: 10.301.1003.2463. 0000 – MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL
DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 09 – RECURSOS TRANSFERIDOS PELO SUS

ÓRGÃO: 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE: 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE: 10.301.1003.2463. 0000 – MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL
DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 00 – SAÚDE - GERAL

DA VIGÊNCIA

CLÁUSULA QUARTA – Este Termo Aditivo tem vigência a partir da data de sua assinatura.



DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

CLÁUSULA QUINTA – De acordo com a conveniência administrativa e com base no parágrafo primeiro, do artigo 65, da Lei nº 8.666/93, e suas alterações.

DA RATIFICAÇÃO

CLÁUSULA SEXTA – Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 51/2018.

DA PUBLICIDADE

CLÁUSULA SÉTIMA – Conforme disposto na Lei Ordinária Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e demais alterações, o presente Termo Aditivo será publicado no Diário Oficial do Estado ou imprensa de equivalente efeito, na forma de extrato, como condição de sua eficácia.

DO FORO

CLÁUSULA OITAVA – Fica eleito o Foro da Comarca de Gravatá/PE para resolver qualquer divergência ou dúvida fundada no presente instrumento, renunciando a qualquer outro por mais privilegiado que o seja.

E, para firmeza e como prova de assim haverem entre si, ajustado e contratado, foi lavrado o presente Termo Aditivo em 04 (quatro) vias, de igual teor e forma, o qual depois de lido e achado conforme, vai assinado pelas partes contratantes, na presença de 02(duas) testemunhas, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Gravatá, 15 de junho de 2018.

Fernanda Isabelly Nunes Tavares
Santana França
Secretária Interina de Saúde
Contratante

Drogafonte Ltda
Eugênio José Gusmão da Fonte Filho
Contratada

José David Gil Rodrigues Filho
Procurador Geral do Município

TESTEMUNHAS

1-
CPF nº:
082.046.854-31

2-
CPF nº: 082.192.154-10



ANEXO I - DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

DROGAFONTE LTDA, CNPJ Nº 08.778.201/0001-26						
LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	ACICLOVIR 250MG, INJETAVEL, EMBALADOS EM BLISTER, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	AMPOLA	50	TEUTO	R\$ 18,70	R\$ 935,00
24	AMITRIPILINA 25MG COMPRIMIDOS EMBALADOS EM BLISTER, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	COMP	20.000	BRAINFARMA	R\$ 0,04	R\$ 800,00
25	AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO DE POTASSIO 125MG, COMPRIMIDO, EMBALADOS EM BLISTER, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	COMP	2.125	SANDOZ	R\$ 0,80	R\$ 1.700,00
27	AMOXICILINA PÓ P/SUSP ORAL 50MG/ML 60ML EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	FRASCO	1.637	PRATI DONAD	R\$ 3,61	R\$ 5.909,57
45	BUPIVACAINA, CL. 0,5% S/V, 20ML. EMBALAGEM ESTERIL EM ESTOJO INDIVIDUAL ESTERIL, EMBALAGEM PRIMARIA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	AMPOLA	450	HYPOFARMA	R\$ 2,78	R\$ 1.251,00
51	CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDOS EMBALADOS EM BLISTER CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	COMP	31.000	TEUTO	R\$ 0,07	R\$ 2.170,00
75	CLOPIDOGREL, COMPRIMIDO 75MG EMBALADOS EM BLISTER, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	COMP	100	SANDOZ	R\$ 0,37	R\$ 37,00
76	CLORAFENICOL 1G C/ DILUENTE FRASCO/AMPOLA 10ML, SOLUÇÃO ESTERIL, EMBALAGEM PRIMARIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	AMPOLA	125	BLAUSIEGEL	R\$ 2,45	R\$ 306,25
80	CLORIDRATO DE CEFEPINA, PÓ P/ SOL. INJ. DE 1G IV + DILUENTE 3ML EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	AMPOLA	100	ABL	R\$ 3,55	R\$ 355,00
81	CLORPROMAZINA 100MG, COMPRIMIDO, EMBALADOS EM BLISTER, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS	COMP	3.825	CRISTALIA	R\$ 0,17	R\$ 650,25

[Handwritten signatures and initials]



	E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE					
85	COMPLEXO B VITAMINA SOL. INJ. AMPOLA 2ML. SOLUÇÃO ESTERIL, EMBALAGEM PRIMARIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	AMPOLA	757	HYPOFARMA	R\$ 0,66	R\$ 499,62
103	DIPIRONA 500MG COMPRIMIDOS EMBALADOS EM BLISTER, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	COMP	1.250	PRATI DONAD	R\$ 0,08	R\$ 100,00
106	DOBUTAMINA CLORIDRATO 12,5MG 20ML, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	AMPOLA	82	HIPOLABOR	R\$ 3,78	R\$ 309,96
109	DROPERIDOL 2,50MG/ML, SOLUÇÃO INJETAVEL 1ML, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	AMPOLA	175	CRISTALIA	R\$ 8,94	R\$ 1.564,50
110	ENALAPRIL 10MG, COMPRIMIDO, EMBALADOS EM BLISTER, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	COMP	28.150	MEDQUIMICA	R\$ 0,04	R\$ 1.126,00
111	ENALAPRIL 20MG, COMPRIMIDO, EMBALADOS EM BLISTER, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	COMP	46.975	VITAMED	R\$ 0,05	R\$ 2.348,75
120	ETONIDATO 20MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 10ML, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	AMPOLA	7	CRISTALIA	R\$ 13,35	R\$ 93,45
121	FENITOÍNA SODICA 20MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL, AMPOLA 5ML, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	AMPOLA	81	CRISTALIA	R\$ 2,20	R\$ 178,20
124	FENOBARBITAL COMPRIMIDO 100MG EMBALADOS EM BLISTER, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	COMP	11.600	TEUTO	R\$ 0,07	R\$ 812,00
132	FLUMAZENIL 0,1MG INJ. C/ ML SOLUÇÃO ESTERIL	AMPOLA	25	CRISTALIA	R\$ 14,00	R\$ 350,00
141	GETAMICINA 80MG INJ AMPOLA 2ML SOLUÇÃO ESTERIL, EMBALAGEM PRIMARIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	AMPOLA	75	HYPOFARMA	R\$ 0,81	R\$ 60,75
142	GLIBENCLAMIDA COMPRIMIDO 5MG EMBALADOS EM BLISTER, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS	COMP	132.100	MEDQUIMICA	R\$ 0,02	R\$ 2.642,00

→ → → →
Kely
7
d.



	E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE					
149	HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO, EMBALADOS EM BLISTER, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	COMP	11.575	CRISTALIA	R\$ 0,09	R\$ 1.041,75
160	IBUPROFENO 200MG/ML FR COM 20ML, EMBALAGEM PRIMARIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	FRASCO	246	NATULAB	R\$ 1,30	R\$ 319,80
161	IBUPROFENO COMPRIMIDO 600MG EMBALADOS EM BLISTER, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	COMP	20.050	PRATI DONAD	R\$ 0,08	R\$ 1.604,00
165	IPRATROPIO, BROMETO 0,025% 20ML SOL. PARA INALAÇÃO FRASCO 20ML EMBALAGEM PRIMARIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	FRASCO	298	HIPOLABOR	R\$ 0,67	R\$ 199,66
168	LEVOFLOXACINO 500MG C/100ML INJ EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	AMPOLA	250	CRISTALIA	R\$ 5,70	R\$ 1.425,00
171	LIDOCAINA 2% GEL BSN 30G EMBALAGEM PRIMARIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	51	HIPOLABOR	R\$ 1,72	R\$ 87,72
174	LORATADINA 10MG COMP EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	COMP	4.170	GEOLAB	R\$ 0,05	R\$ 208,50
176	MEBENDAZOL 100MG, COMPRIMIDO, EMBALADOS EM BLISTER, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	COMP	4.170	SOBRAL	R\$ 0,03	R\$ 125,10
186	METRONIDAZOL COMPRIMIDO 250MG EMBALADOS EM BLISTER, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	COMP	9.875	PRATI DONAD	R\$ 0,10	R\$ 987,50
187	METRONIDAZOL INJ. 0,5% C/100ML SOLUÇÃO ESTERIL, EMBALAGEM PRIMARIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	AMPOLA	25	FRESENIUS	R\$ 1,80	R\$ 45,00
190	MICONAZOL 2% LOÇÃO FRASCO 30ML, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	FRASCO	570	PRATI DONAD	R\$ 2,44	R\$ 1.390,80
192	MORFINA SULF. 0,2MG/ML ESTOJO ESTERIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL SOLUÇÃO ESTERIL, USO ESPINHAL ESPECIALMENTE	AMPOLA	300	CRISTALIA	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00



	DESENVOLVIDA PARA BLOCO CIRURGICO, EMBALAGEM PRIMARIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE					
193	MORFINA, SULF 10MG COMPRIMIDOS EMBALADOS EM BLISTER, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	COMP	550	CRISTALIA	R\$ 0,40	R\$ 220,00
206	NOREPINEFRINA SAL. BITARTARATO, 2MG/ML 4ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMPOLA	140	HIPOLABOR	R\$ 2,60	R\$ 364,00
209	OLEO MINERAL 100ML EMBALAGEM PRIMARIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	FRASCO	12	NATIVITA	R\$ 1,70	R\$ 20,40
215	PENICILINA CRISTALINA PÓ P/ SUSP INJ 500.000UI EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	AMPOLA	12	BLAUSIEGEL	R\$ 10,43	R\$ 125,16
219	PERMETRINA 1% LOÇÃO FRASCO 60ML, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	FRASCO	590	NATIVITA	R\$ 1,37	R\$ 808,30
230	PROPANOLOL 40MG, COMPRIMIDO, EMBALADOS EM BLISTER, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	COMP	16.875	OSORIO DE M	R\$ 0,02	R\$ 337,50
232	PROPOFOL 1% 10MG/ML INJ 10ML EMBALAGEM PRIMARIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	AMPOLA	45	CRISTALIA	R\$ 6,30	R\$ 283,50
234	RANITIDINA 150MG, COMPRIMIDO, EMBALADOS EM BLISTER, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	COMP	12.425	MEDQUIMICA	R\$ 0,07	R\$ 869,75
242	SINVASTATINA 20MG, COMPRIMIDO, EMBALADOS EM BLISTER, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	COMP	14.100	SANDOZ	R\$ 0,07	R\$ 987,00
243	SINVASTATINA 40MG, COMPRIMIDO, EMBALADOS EM BLISTER, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	COMP	7.550	MULTILAB	R\$ 0,13	R\$ 981,50
249	SOLUÇÃO GLICOFISIOLOGICO 5+ 0,9G/100ML BOLSA 500ML SOLUÇÃO ESTERIL SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO EM BOLSA FLEXIVEL DE PVC ESTERIL E APIROGENICA, COM TUBO MEMBRANA PARA CONEXÃO DE EQUIPO COM LACRE DE PROTEÇÃO QUE GARANTIA ESTERELIDADE DA	AMPOLA	1.500	FRESENIUS	R\$ 2,69	R\$ 4.035,00

→ → → → →
Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.



	EXTREMIDADE COM TUBO DE ADIÇÃO DE DROGAS EM LATEX AUTO CICATRIZANTE E ROTULO COM INFORMAÇÕES NITIDAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC Nº45, DE 12 DE MARÇO DE 2003. EMBALAGEM PRIMARIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE					
251	SOLUÇÃO GLICOSE 5% BOLSA 500ML SOLUÇÃO ESTERIL SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO EM BOLSA FLEXIVEL DE PVC ESTERIL E APIROGENICA, COM TUBO MEMBRANA PARA CONEXÃO DE EQUIPO COM LACRE DE PROTEÇÃO QUE GARANTIA ESTERELIDADE DA EXTREMIDADE COM TUBO DE ADIÇÃO DE DROGAS EM LATEX AUTO CICATRIZANTE E ROTULO COM INFORMAÇÕES NITIDAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC Nº45, DE 12 DE MARÇO DE 2003. EMBALAGEM PRIMARIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	AMPOLA	2.150	FRESENIUS	R\$ 2,60	R\$ 5.590,00
254	SULFADIAZINA DE PRATA 1%, POTE 400G EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	POTE	57	SILVESTRE	R\$ 25,10	R\$ 1.430,70
255	SULFAMETOXAZOL 4% +TRIMETOPRINA 0,8% FRASCO 50ML, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	FRASCO	260	SANVAL	R\$ 1,00	R\$ 260,00
256	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRINA, 80MG, COMPRIMIDO EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	COMP	5.575	SANVAL	R\$ 0,08	R\$ 446,00
265	TRAMADOL, CLOR. 50MG/ML, AMPOLA 10ML INJ EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	AMPOLA	1.000	HIPOLABOR	R\$ 0,77	R\$ 770,00
DROGAFONTE LTDA, CNPJ Nº 08.778.201/0001-26 LOTE 02						
279	SERINGA DESC. 3ML C/AGULHA 25X7 atóxica e epirogenica, de polipropileno com graduação de leitura nitida, cilindro siliconizado internamente, com dosificação exata e perfeita vedação, apresentando um nael de retenção, de encaixe não rosqueado, com agulha 25x7 ou 25x08 caixa com 100 unidades	CX	68	SR - AM	R\$ 16,15	R\$ 1.098,20
VALOR TOTAL						R\$ 51.731,14



Handwritten signatures and initials